
예 산 총 괄 표

회계연도 : 2025 년도

예산구분 : 당초 (단위 : 천원)

사업예산 자본예산 예산총계

수입계(A) 6,942,060 수입계(A') 16,586,047 수입계(A'') 23,528,107

영업수익 6,300,060 영업수익 6,300,060

영업외수익 642,000 영업외수익 642,000

자본잉여금수입 16,336,047 자본잉여금수입 16,336,047

유보자금 250,000 유보자금 250,000

지출계(B) 9,175,596 지출계(B') 14,352,511 지출계(B'') 23,528,107

상수도사업 8,166,465 상수도사업 8,166,465

행정운영활동 1,009,131 행정운영활동 1,009,131

상수도사업 14,252,511 상수도사업 14,252,511

행정운영활동 100,000 행정운영활동 100,000

차 인(A - B) △ 2,233,536 차 인(A' - B') 2,233,536 차 인(A'' - B'') 0



수입예산총괄표

회계연도 : 2025 년도
(단위 : 천원)

예산구분 : 당초

과 목 금액

구분 관 항 세항 목 예산액
전년도당초

증감액
예산액

총 계 23,528,107 19,777,495 3,750,612

사업예산 6,942,060 6,878,180 63,880

600 사업수익 6,942,060 6,878,180 63,880

610 영업수익 6,300,060 6,236,180 63,880

611 사용료수익 5,968,560 5,683,680 284,880

01 가정용상수도사용료 1,872,000 1,716,000 156,000

05 일반용상수도사용료 4,032,000 3,900,000 132,000

07 대중탕용상수도사용료 7,560 7,200 360

09 산업및공업용상수도사용료 57,000 60,480 △ 3,480

612 급·배수공사수익 300,000 500,000 △ 200,000

01 상수도신설공사수입 300,000 500,000 △ 200,000

661 기타영업수익 31,500 52,500 △ 21,000

03 기타수수료수입 1,500 2,500 △ 1,000

09 기타영업수입 30,000 50,000 △ 20,000

670 영업외수익 642,000 642,000 0

671 이자수익 100,000 100,000 0

01 예금이자수입 100,000 100,000 0

672 타회계전입금수익 542,000 542,000 0

01 일반회계전입금 500,000 500,000 0

02 타특별회계전입금 42,000 42,000 0

자본예산 16,586,047 12,899,315 3,686,732

100 자본적수입 16,586,047 12,899,315 3,686,732

170 자본잉여금수입 16,336,047 12,699,315 3,636,732

171 시설분담금수입 32,100 53,500 △ 21,400

01 시설분담금수입 32,100 53,500 △ 21,400

173 타회계건설보조금수입 16,303,947 12,645,815 3,658,132

01 국고보조금수입 1,105,000 0 1,105,000

02 타회계건설보조금수입 13,508,447 7,779,815 5,728,632

03 시도비보조금수입 1,690,500 4,866,000 △ 3,175,500

180 유보자금 250,000 200,000 50,000

182 미수금 250,000 200,000 50,000

01 영업미수금 250,000 200,000 50,000



지출예산총괄표

회계연도 : 2025 년도

예산구분 : 당초 (단위 : 천원)

구분

분야 정책 단위 세부

목 세목

금액

부문 사업 사업 사업 예산액
전년도당초

증감액
예산액

합계 23,528,107 19,777,495 3,750,612

사업예산 9,175,596 8,033,741 1,141,855

환경(6)/상하수도·수질 9,175,596 8,033,741 1,141,855

상수도사업 8,166,465 6,983,781 1,182,684

배·급수 관리 35,000 35,000 0

배·급수비 35,000 35,000 0

201 일반운영비 35,000 35,000 0

02 공공운영비 35,000 35,000 0

상수도시설유지관리 30,000 0 30,000

상수도시설유지관리(공공요금) 30,000 0 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

02 공공운영비 30,000 0 30,000

정수생산관리 7,801,465 6,448,781 1,352,684

위탁운영(운영대가) 7,801,465 6,448,781 1,352,684

308 자치단체등이전 7,801,465 6,448,781 1,352,684

11 공기관등에대한경상적위
탁사업비

7,801,465 6,448,781 1,352,684

급수공사 관리 300,000 500,000 △200,000

상수도 신설 급수공사 300,000 500,000 △200,000

231 신설공사비 300,000 500,000 △200,000

00 신설공사비 300,000 500,000 △200,000

행정운영활동 1,009,131 1,049,960 △40,829

인건비 898,938 926,968 △28,030

인건비 898,938 926,968 △28,030

101 인건비 870,138 862,888 7,250

01 보수 870,138 862,888 7,250

204 직무수행경비 28,800 64,080 △35,280

02 직급보조비 28,800 35,280 △6,480

03 특정업무경비 0 28,800 △28,800

일반행정운영 관리 101,829 114,808 △12,979

평창군 상수도 행정운영 101,829 114,808 △12,979

201 일반운영비 85,197 95,152 △9,955

01 사무관리비 55,163 45,272 9,891

02 공공운영비 30,034 49,880 △19,846



회계연도 : 2025 년도

예산구분 : 당초 (단위 : 천원)

구분

분야 정책 단위 세부

목 세목

금액

부문 사업 사업 사업 예산액
전년도당초

증감액
예산액

202 여비 16,632 19,656 △3,024

01 국내여비 16,632 19,656 △3,024

징수및수용가 관리 8,364 8,184 180

징수및수용가관리 운영 8,364 8,184 180

201 일반운영비 8,364 8,184 180

02 공공운영비 8,364 8,184 180

자본예산 14,352,511 11,743,754 2,608,757

환경(6)/상하수도·수질 14,352,511 11,743,754 2,608,757

상수도사업 14,252,511 11,643,754 2,608,757

정수생산관리(자본예산) 4,642,511 3,793,509 849,002

정수장 시설물 유지관리 775,200 644,000 131,200

401 시설비및부대비 775,200 644,000 131,200

01 시설비 775,200 644,000 131,200

위탁운영 3,867,311 3,149,509 717,802

403 자치단체등자본이전 3,867,311 3,149,509 717,802

02 공기관등에대한위탁사업
비

3,867,311 3,149,509 717,802

배·급수 관리(자본예산) 1,350,000 1,650,000 △300,000

상수도 시설 유지관리 1,350,000 1,650,000 △300,000

401 시설비및부대비 1,350,000 1,650,000 △300,000

01 시설비 1,350,000 1,650,000 △300,000

급수공사 관리(자본예산) 8,260,000 6,200,245 2,059,755

지방상수도 관로 확장사업 4,050,000 1,104,000 2,946,000

401 시설비및부대비 4,050,000 1,104,000 2,946,000

01 시설비 4,050,000 1,100,000 2,950,000

03 시설부대비 0 4,000 △4,000

안미지구 농촌생활용수 개발사업(도비)(전환사
업)

0 5,096,245 △5,096,245

401 시설비및부대비 0 5,096,245 △5,096,245

01 시설비 0 4,706,056 △4,706,056

02 감리비 0 390,189 △390,189

노동,수항 농촌생활용수 개발사업(도비)(전환사
업)

2,000,000 0 2,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

01 시설비 2,000,000 0 2,000,000

평창군 노후상수관망 정비사업(보조) 2,210,000 0 2,210,000



회계연도 : 2025 년도

예산구분 : 당초 (단위 : 천원)

구분

분야 정책 단위 세부

목 세목

금액

부문 사업 사업 사업 예산액
전년도당초

증감액
예산액

401 시설비및부대비 2,210,000 0 2,210,000

01 시설비 2,210,000 0 2,210,000

행정운영활동 100,000 100,000 0

징수및수용가 관리(자본예산) 100,000 100,000 0

징수및수용가관리 운영(자본예산) 100,000 100,000 0

405 자산취득비 100,000 100,000 0

01 자산및물품취득비 100,000 100,000 0



자금운영계획

회계연도 : 2025 년도

예산구분 : 당초 (단위 : 천원)

구분
당 년 도 예 정 액

( A )

전년도
예산상 계상액

(B)

증 감
( A - B )

수 입 자 금 ( A ) 23,528,107 19,777,495 3,750,612

영업수익

계 6,300,060 6,236,180 63,880

사용료수익 5,968,560 5,683,680 284,880

급·배수공사수익 300,000 500,000 △ 200,000

기타영업수익 31,500 52,500 △ 21,000

영업외수익

계 642,000 642,000 0

이자수익 100,000 100,000 0

타회계전입금수익 542,000 542,000 0

자본잉여금수입

계 16,336,047 12,699,315 3,636,732

시설분담금수입 32,100 53,500 △ 21,400

타회계건설보조금수입 16,303,947 12,645,815 3,658,132

유보자금
계 250,000 200,000 50,000

미수금 250,000 200,000 50,000



자금운영계획

회계연도 : 2025 년도

예산구분 : 당초 (단위 : 천원)

구분
당 년 도 예 정 액

( A )
전년도예산상계상액

(B)
증 감

( A - B )

지 출 자 금 ( B ) 23,528,107 19,777,495 3,750,612

상수도사업

계 8,166,465 6,983,781 1,182,684

배·급수 관리 35,000 35,000 0

상수도시설유지관리 30,000 0 30,000

정수생산관리 7,801,465 6,448,781 1,352,684

급수공사 관리 300,000 500,000 △ 200,000

행정운영활동

계 1,009,131 1,049,960 △ 40,829

인건비 898,938 926,968 △ 28,030

일반행정운영 관리 101,829 114,808 △ 12,979

징수및수용가 관리 8,364 8,184 180

상수도사업

계 14,252,511 11,643,754 2,608,757

정수생산관리(자본예산) 4,642,511 3,793,509 849,002

배·급수 관리(자본예산) 1,350,000 1,650,000 △ 300,000

급수공사 관리(자본예산) 8,260,000 6,200,245 2,059,755

행정운영활동
계 100,000 100,000 0

징수및수용가 관리(자본예산) 100,000 100,000 0

차 액 ( A - B ) 0 0 0


